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* در دفاع مقدس به ظاهر با دشــمنی به نام صــدام مواجه بودیم ولی در 
واقع همه دشــمنان انقلاب اسلامی از غربی و شرقی و سرسپردگان آنها در 
منطقه ، پشت صدام بودند و تمام قد از او حمایت نظامی، اطلاعاتی، رسانه ای 
و مالی کردند. این روزها نیز همچون فتنه های گذشــته به ظاهر با تعدادی 
معدود آشــوبگر روبه رو بودیم ولی واقعیت این اســت که یک بار دیگر همه 
دشمنان نظام و انقلاب برای حمایت از اغتشاشگران به صف شدند که هیچ 

غلطی هم نتوانستند بکنند.
فرخی
* صحنه گردانان اغتشاشــات اخیر اشــراف، نوکیســه ها، مرفهان بی درد و 
لاکچری های کاخ نشــین بودند. یادشان نرود زمانی که ما کوخ نشینان برای 
دفاع از وطن و امنیت کشور سینه خویش را مقابل تهاجم دشمنان سپر کرده 
بودیم آنان دنبال سوراخ موش می گشتند تا سرمایه های مادی خود را انباشته 

کنند ولی امروز به جای اینکه قدر بدانند نمکدان می شکنند.
عبداللهی
* وقتی اکثر مقامات کشور از حادثه فوت مهسا امینی ابزار تأسف و ناراحتی 
کرده اند و پیگیر علت حادثه از مســیر قانونی شــدند چه معنایی داشت که 
عده ای بر طبل آشوب و آشوبگری کوفتند و کشور را به آتش کشیدند وخون 

بیگناهان را ریختند؟
مهاجری
* با تمام مشکلاتی که امسال در پایانه های مرزی کشور برای زائرین اربعین 
حسینی پیش آمد ولی خوشبختانه حرکت جهانی باشکوهی در عراق شکل 
گرفت و چشــم دشــمنان را کور کرد. هیچ بعید نیست غائله ای که توسط 
ضدانقلاب و با رمز مهســا امینی در داخل کشور برپا شد برای تحت الشعاع 

قرار دادن حرکت تمدنی اربعین بوده باشد.
جلالوند
* نسل امروز ذهنیتی از جنایت های کومله و دموکرات ندارد. این کسانی که 
امروز اتوکشــیده و کراوات زده در رسانه های وابسته به بیگانه حاضر شده و 
یاوه گویی می کنند اوایل انقلاب در کردستان سر مردم بی گناه را با سنگ و 
شیشه می بریدند. چگونه می توان باور کرد که اینها مدافع حقوق بشر شده اند؟
عبدی
* از رؤسای محترم سه قوه به ویژه قوه قضائیه درخواست داریم ضمن برخورد 
قانونی با سلبریتی های سفارتی که آتش بیار آشوب اخیر بودند ، خسارت وارده 
بر کشور و مردم را از محل اموال و دارایی های آنان جبران کنند. بنده اگر جای 
مسئولین بودم در اولین قدم شرکت های متعلق به سلبریتی های نقش آفرین 

در آتش سوزی ها در هفته اخیر را مصادره می کردم.
جوانی
* بعضی سلبریتی ها به بهانه وطن دوستی چنان بازیگرانه اشک به چشمان 
خود می آورند که گویی مردم سفرهای خارجی مکرر و پی درپی آنان و دست وپا 
زدن شان برای زایمان فرزندشان در خارج از کشور را ندیده اند و یا چنان از 
مدیریت خانواده و احترام به زنان سخن می گویند که انگار مردم خبر ندارند 

چند ازدواج ناموفق داشته اند.
پیرانی
* امام خمینی)ره( فرمودند: انقلاب اسلامی ودیعه الهی است. قرآن کریم نیز 
اشاره می کند که یهود و نصاری دست از سر شما برنمی دارند تا زمانی که به 
آیین آنها درآیید. در ترکیه کودتا شکل گرفت و بیش از سیصد هزار نفر به 
جرم همکاری با کودتا از کار برکنار و بازداشــت شدند. چرا نظام اسلامی با 

این اراذل و جریان نفاق ، این گونه با مماشات برخورد می کنند؟ 
قطب زاده

* آمریکا و اســرائیل با کمک کشورهای مرتجع منطقه برای ناامن  سازی و 
بی ثباتی در افغانستان و سوریه از داعش استفاده می کنند و در ایران از رسانه 
و سلبریتی ها بهره می برند. اما هدف در همه جا تضعیف جبهه مقاومت است.
معینی
* در این دو هفته ای که گذشت مدعیان ملی گرایی و مبارزه با امپریالیسم 
چند روزه رنگ عوض کرده و همراه با ضدانقلاب امنیت ملی را شکستند و 

به اسم حقوق مردم، ایران را به آتش کشیدند.
رجایی
* با مشاهده عکس کودک مجروحی که در اثر حمله اشرار و اوباش و  انداختن 
نارنجک دست ساز داخل ماشــین عبوری در اغتشاشات چند شب قبل در 
نازی آباد تهران یکی از چشمانش نابینا شده غصه دار شدم فقط می خواستم 
بگویم حرمله های این زمان با هدایت و حمایت سلبریتی ها جنایت می کنند.
هاشم زاده

* آن هنجارشکنانی که شعار زن ، زندگی و آزادی را لقلقه زبان دارند به خانم 
محجبه میانســال حمله کردند و چادر از سرش  کشیدند، به کودک 7 ماهه 
رحم نکردند و به جرم فرزند بانوی چادری بودن نارنجک دست ســاز برایش 

منفجر کردند. اینها اصلا می فهمند حقوق زن یعنی چه؟
لطفی
* دخترکان معصوم و بی گناه افغانستان هم مانند مهسا امینی دختر متوفیه 
در اثر بیماری زمینه ای ، انسان بودند با این تفاوت که در پی جنایت عوامل 
مزدور غرب کشته شدند چرا مدعیان دروغین حقوق بشر صدایشان درنمی آید 
و برای این کشته ها هشتگ نمی زنند. طشت رسوایی ضدانقلاب و غربزده های 

داخل کشور از بام فرو افتاده است.
جاویدی
* در انفجار تروریســتی کابل افغانســتان بالای 30 دختر جوان و نوجوان 
کشــته شدند ولی کســی برای آنان هشتگ نزد. لعنت خدا بر کسانی که با 
شعارهای عوام فریبانه دنبال منافع شخصی و حزبی خود هستند و اعتقادی 

به گفته های خودشان هم ندارند.
بیگلو
* آمریکا راهی جز بازگشت به مذاکرات ندارد. بنابراین باید به خواسته های 
ایران از جمله جمع کردن پرونده در آژانس و دادن تضمین تن بدهد تا توافق 

نهایی صورت بگیرد و مشکل هسته ای حل و فصل گردد.
نجاری
* وقتی خیلی از کشورها آمریکا را در تحریم ایران همراهی نمی کنند نتیجه 

می گیریم که راحت می توان تحریم ها را دور زد و نگران آینده برجام نبود.
آذری
* آمریکایی هــا با اعمال تحریم های جدیــد علیه ایران امیدی برای احیای 
برجام باقی نگذاشــتند. بازهم معلوم شد آمریکا با قوی شدن ایران مشکل 

دارد و برجام بهانه است. 
موسوی
* برخی مسئولین قبلی و روزنامه های زنجیره ای که تا دیروز می گفتند برجام 
و FATF مانع عضویت ایران در شانگهای است، امروز مدعی اند که شانگهای 
هم فایده ای ندارد! ای کاش کسانی که عنوان اصلاح خواهی را یدک می کشند 

کمی هم انصاف داشتند!
زندی
* یکی از نمایندگان مجلس با فوت خانم مهسا امینی از هم وطنان کردستانی 
در نیروی انتظامی گفته مرگ حق ما مســئولان است. چرا مدتی پیش که 
یک هم وطن کرد به نام خانم شــیلر رسولی به هنگام فرار از دست همسایه 
متجاوز خودش را از پنجره منزل به خیابان پرت کرد و کشته شد غیرتش 

به جوش نیامد؟
شمس
* شرکت مخابرات بدون اطلاع رسانی قبلی در مهرماه آبونمان تلفن ثابت را 
5 برابر افزایش داد و چهار هزار تومان را به 20 هزار تومان تغییر داد! اولا در 
این ایام چنین تصمیمی کج سلیقگی است در ثانی چرا با دلایل منطقی این 

تغییر را اطلاع رسانی نکردند؟
رضایی و طاهری
* در دو ماه اخیر آســفالت خیابان های مرکز شــهر تهران از جمله خیابان 
معیری، مصطفی خمینی، امیرکبیر و... به خوبی و تدبیر در کار نو سازی شد. 
از شهرداری تهران تشــکر و قدردانی می کنیم. اگر سنگ فرش های میدان 
بهارستان هم که به خودروهای عبوری صدمه می زند روکش آسفالت بشود 

خیلی خوب است.
شهروند تهرانی

روزنامه انگلیسی: درسته که از مردم ایران
تودهنی خوردیم ولی...

روزنامه انگلیسی با اعتراف به اینکه آشوب افکنی غرب در ایران شکست خورده 
و پیش بینی مقامات آمریکایی شکســت آن بوده، غافلگیری غرب در برابر انقلاب 

اسلامی ایران را مایه امیدواری برای تکرار چنان اتفاقی دانست!!
روزنامه گاردین در مقاله ای نوشت: نگاهی به تاریخ ۴3 ساله جمهوری اسلامی نشان 
می دهد که حکومت ایران همواره از خشــونت برای سرکوب خواست های برحق مردم 

استفاده کرده است، اما شاید این بار جنبش بدون سر، سرنوشت متفاوتی را رقم بزند.
دست کم تا همین اواخر، ارزیابی واشنگتن و پایتخت های اروپایی چنین نبود. 
در اظهار حمایت کاخ سفید، اعمال برخی تحریم ها برای رفع محدودیت از اینترنت 
در ایران داده شده است. برخی مقامات واشنگتن در نهایت این خیزش را محتوم 
به سرکوب شدن ارزیابی کرده اند. تاریخ جمهوری اسلامی ایران تکرار همین وضع 

است: آنها سابقه طولانی و موفقی در این زمینه داشته اند.
پاتریک وینتور سردبیر بخش دیپلماتیک گاردین، می نویسد: شیوه جمهوری 
اسلامی در گذشته موثر بوده است. در تیر ماه سال ۱37۸، تظاهرات دانشجویان 
که تعطیل شــدن یک روزنامه اصلاح طلب مرتبــط با رئیس جمهور وقت، محمد 
خاتمی، جرقه اش را زد، پایتخت را به صحنه جنگ تبدیل کرد. نیروهای امنیتی 
سران اعتراضات را بازداشت کردند و پس از شش روز، اعتراضات )آشوب( سرکوب 
شــد. تظاهرات در سال های ۱3۸۴ و ۱3۸5، از جمله کارزار یک میلیون امضا در 
حمایت از برابری حقوقی زنان، ســرانجام با دســتگیری بیش از 50 نفر از اعضا و 
خروج بسیاری از آنها از کشور از تب و تاب افتاد. در سال ۱3۸۸ نیز پس از تقلب 
در نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، جنبش سبز به راه افتاد اما به سرانجام نرسید. 
ودر سال 20۱۸ هم تظاهرات اعتراضی در پی سه برابر شدن ناگهانی قیمت بنزین 

بالا گرفت رخ داد.
نویسنده در ادامه، سرشکستگی و غافلگیری انگلیس و آمریکا در قبال انقلاب 
اسلامی ملت ایران را مصادره به مطلوب می کند و می نویسد: »پس اگر بخواهیم 
از گذشــته درس بگیریم، باید فاتحه ایــن دور از اعتراضات را هم بخوانیم. با این 
همه، ایران توانایی آن را دارد که همه را غافلگیر کند. هر کس که کتاب »غرور و 
سقوط«، روایت آنتونی پارسونز، سفیر بریتانیا در تهران در سال ۱357، از ناتوانیش 
در پیش بینی ســرنگونی شــاه ایران در آن سال، را خوانده باشد می داند که مردم 

ایران می توانند ناظران را به حیرت وادارند«.
روزنامه انگلیسی در حالی تلاش کرده با مصادره به مطلوب یک واقعه تاریخی، 
بر شکست آشوب اخیر سرپوش بگذارد که در ماجرای انقلاب اسلامی، همین ملت 
ایران به انگلیس و آمریکا و رژیم دست نشانده پهلوی تودهنی زدند و پس از آن 

نیز با وجود توطئه های پیاپی دشمن، پای نظام و انقلاب ایستادند.
زبان درازی متهمان

فاجعه اقتصادی در دولت روحانی
پنــج نفر از مدیران و نظریه پردازان اقتصادی موثر در کارنامه فاجعه بار دولت 
ســابق، نســبت به شــرایط اقتصادی ابراز نگرانی کرده و به حمایت تلویحی از 

آشوبگران پرداختند.
مسعود نیلی دبیر هماهنگی های اقتصادی دولت روحانی به همراه چند عنصر 
غربگرا و طرفدار نظام سرمایه سالاری )محمد طبیبیان، موسی غنی  نژاد، محمدمهدی 
بهکیش و حســن درگاهی( در نوشته ای، بدون اشاره با آثار سوء توصیه های خود 
در انحرافات اقتصادی دولت های  هاشــمی و خاتمی و روحانی، آورده اند: »جامعه 
ایرانی نسبت به چند دهه اخیر بسیار متحول شده  و شکافی بزرگ بین خصوصیات 
اجتماعی و فرهنگی حال و گذشته به وضوح قابل مشاهده است. موانع زیادی در 
مســیر تحولات طبیعی جامعه وجود دارد که اگر برطرف نشود مشکلات زیادی 
ایجاد می کند. در ســال های گذشته تغییرات بزرگی در کمیت و کیفیت جمعیت 
 ایران رخ داده اســت. یکی از این تغییرهای مهم، افزایش قابل توجه جمعیت ۱5 
تا 50 سال است و دیگری افزایش قابل توجه جمعیت زنان تحصیلکرده. در سال 
۱3۹5 از ۸0 میلیون جمعیت کشور، حدود ۶0 میلیون نفر در شهر زندگی می کردند. 
 تعداد دانشجویان در این سال حدود چهار میلیون نفر بود. یعنی به ازای هر 20 نفر 
یک دانشجو داشتیم که نسبت به سال 55، 30 برابر شده است. در سال ۹5 حدود 
۴7 میلیون نفر در فاصله سنی ۱5 تا 50 سال قرار داشتند جامعه ایران امروز بسیار 
شهری تر، تحصیلکرده تر و در بازه سنی اثربخشی و برخورداری از انرژی اجتماعی 
بیشتر از گذشته است. این جامعه با وجود اینترنت و گوشی همراه، دسترسی سریع تر 
و راحت تری به اطلاعات دارد. حدود ۱۱ میلیون نفر از زنان در ســال ۱355 فاقد 

سواد خواندن و نوشتن بودند. تنها ۴۸ هزار خانم دانشجو داشتیم«.
این چند نفر می افزایند: همه مردم از قشــر فقیر تا ثروتمند با کاهش سطح 
رفاه مواجه شــده اند اما این کاهش برای قشر کم درآمد شدید تر بوده. یک خانوار 

ایرانی به طور متوسط 37 درصد کمتر از سال ۸۶ خرج می کند. سطح رفاه خانوار 
ایرانی دســت کم 37 درصد افت کرده اســت. اگر جامعه را به جای دهک بندی 
مرسوم،به سه گروه کم درآمد، متوسط و پردرآمد تقسیم کنیم متوجه می شویم تا 
سال ۹۱ قشر متوسط در کشور ما در حال بزرگ تر شدن بوده. وقتی قشر متوسط 
بزرگ می شود، مطالباتش به لحاظ سیاسی تغییر می کند و دگرگونی های دیگری 
فراتر از مطالبات رفاهی اتفاق می افتد. از سال ۹۱ به بعد این روند تغییر کرده به 
این معنا که قشــر متوســط، کوچک و از دارایی اش مرتبا کم شده و فقیرتر شده 
است. از سال ۹۶ که تورم بالا رفت و رشد اقتصادی پایین آمد، عده  زیادی از قشر 
ثروتمند به قشــر متوسط آمدند و عده ای از قشر متوسط هم به قشر فقیر رفتند. 
در این مدت، اندازه قشر متوسط از 5۸ درصد به 52 درصد کاهش پیدا کرد. قشر 
 ثروتمند از ۱7 درصد به ۱۱ درصد کاهش یافت. قشر کم درآمد از 25 درصد تبدیل

به 37 درصد شد یعنی درصدهایی که از دو قشر قبلی کم شدند به قشر کم درآمد 
افزوده شده اند. طبقه متوسط جامعه دریافته که وضعیتش به طور مستمر در حال 
بدتر شدن است و هر اتفاقی که افتاده اعم از تغییر دولت ها و دیگر تحولات سیاسی، 
برای او تغییری ایجادنشده و به طور مستمر وضعیتش بدتر شده است. به این ترتیب 
این اقشار تبدیل به مخالف سیاسی شده اند چون استدلال شان این بوده که دولت ها 
جدا از این که اصلاح طلب یا اصولگرا باشند، نمی توانند منافع شان را تأمین کنند«.

اولاً عناصر غربگرا تلویحاً اعتراف می کنند که تعداد افراد تحصیلکرده و زنان 
فعال در حوزه های مختلف، اصلا قابل مقایســه با دوره رژیم دست نشــانده غرب 

)پهلوی( قابل مقایسه نیست.
ثانیا همین شبه کارشناسان سیاست باز اعتراف دارند که تا قبل از تشکیل دولت 
غربگرای مدعی اعتدال و اصلاحات، طبقه متوســط رو به رشــد بوده اما در دوره 
روحانی، فقر و کوچک شــدن ســفره را تجربه کرده است. بنابراین این دو دوره با 
همدیگر قابل مقایسه نیست؛ چنان که مثلا در دولت قبل از روحانی ضریب جینی 
)نشــانگر میزان طبقاتی( به شکل محسوسی رو به کاهش بود اما در دوره دولت 

غربگرا، این ضریب مجدداً افزایشی شد.
در حضور غربگرایان در دولت بود که برای دومین بار پس از دولت سازندگی، 
رکورد تورم شکست و گرانی 7 تا ده برابری در اقلام و کالا های مختلف )از مسکن 
و ارز و طــلا و خودرو گرفته تا ســایر کالا ها و خدمــات( رخ داد. همچنین دولت 
 روحانــی، بدهی ۱500 هزار میلیاردی، کســری ۴۸0 هزار میلیاردی و نقدینگی
۸ برابر شده را بر جا گذاشت که از عوامل مهم تورم بوده است. با این وجود شرم آور 
است که بانیان این کارنامه فاجعه بار، نقاب نقد و انتقاد به چهره زده و برای معیشت 
مردم اشک تمســاح بریزند. از فجایع مدیریتی این طیف، حراج ۶0 میلیارد دلار 
 از ذخائــر ارزی و ایجاد رانت چندصد هزار میلیاردی برای رانت خواران بود. تورم

۶0 درصدی رکوردی است که در همین دوره و دولت ثبت شد.
روایت آفتاب یزد از نقش ویرانگر

سیاست ارزی دولت روحانی
روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد از قول یک فعال اقتصادی تاکید کرد: سیاست 

ارزی دولت سابق موجب ویرانی اقتصاد شد.
آفتاب یزد در بررسی تصمیمات ارزی دولت روحانی و تغییر آن در دولت جدید، 
از قول حسین انتظار نوشت: دولت سیزدهم، با هوشمندی اصلاحات اقتصادی را 
استارت زد. تا همین جای کار هم دستاوردهای جراحی اقتصادی مشخص است، 
درست است که در حال حاضر مردم مشکلات بی شمار مالی دارند و در کشور ما 
اقتصاد روزهای خوبی را نمی گذراند اما بدانید که اگر همین شروع جراحی اقتصادی 
اگر نبود وضعیت بدتر هم می شد و قیمت ها افسارگسیخته تر می شدند و دیگر با 
هیچ تاکتیک اقتصادی نمی شد جلوی قیمت ها را گرفت. باید مراقبت های بالینی 

انجام شود و صبوری کنیم تا این بیمار دوباره سرپا شود.
این فعال اقتصادی می افزاید: شـاهد هستیم دولت آقای رئیسی بر روی کنترل 
تورم حساس و تا حدودی توانسته اند جلوی رشد تورم را بگیرند. جلوگیری از رشـد 
تورم در همه جای دنیا یک دستور کلی دارد و آنها کاهش نقدینگی در سطح جامعه 
است ، وقتی جلوی نقدینگی بی رویه در جامعه گرفته شـود ناخودآگاه تورم کنترل 
می شــود حالا اگر منفی هم نشود حداقل یک درصد قابل قبولی کاهش می یابد 

درست مانند همان کاری که آقای رئیسی کردند که موفق هم بود.
وی با بیان اینکه سیاست ارزی دولت روحانی موجب فروپاشی اقتصاد شد، گفت: 
متاسفانه در دولت آقای روحانی برای حمایت از مردم ضعیف که توان خریدشـان 
صفر شده بود ارزهای ۴200 به واردکنندگان ارائه شد که متاسفانه نه تنها به اقشار 

کم درآمد کمک نشد که سفره شان کوچک و کوچک تر شد.
دولتمردان قبلی فکر کردند با ارائه ارز ۴200 مردم می توانند در سطح متوسـط 
بمانند اما با سوءاستفاده برخی از واردکنندگان روبه رو شـدند که نه تنها کالاهایی که 
با این ارز وارد کـرده بودند را به قیمت منطقی نفروختند که اتفاقا با قیمت کف بازار 
در اختیار فروشنده قرار دادند و فروشنده هم طبیعتا سودش را لحاظ کرد و کالا را 
به فروش رساند و همین مسئله باعث شد بسیاری از مردم ضعیف قدرت خریدشان 

به صفر برسد و دیگر توان تهیه کالاهای اولیه زیست شان را هم نداشته باشند.
بعد اینکه ارز ۴200 مســجل شــد که به دست نااهلان افتاده بوده و ارائه آن 
قطع شد دولت تصمیم به ارائه ارز نیمایی کرد که آن هم هیچ دستاوردی جز زیاد 

شدن دست و همان دلالان در بازار نداشت.

اگر در دو هفته  گذشته مخاطب رسانه های فارسی زبان بیگانه بودید 
حتما به این نتیجه می رســیدید که جمهوری اسلامی آخرین روزهای 
خود را سپری می کند؛ اگر اخبار را فقط در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
دنبال می کردید مطمئنا خودتان را برای 48 ســاعت پایانی رژیم]![ 
آماده می کردید و اگر از کاربران پرَوپا قرص توئیتر می بودید، آنجا دیگر 
جمهوری اسلامی سرنگون شده و بحث بر سر طراحی پرچم حکومت 
جدید ایران بود! اما واقعیت میدانی نیز چنین اخباری را تأیید می کرد؟
بیایید به یک تجریه تاریخی نه چندان دور مراجعه کنیم. تقریبا 5 
سال پیش در دی ماه 1396 ناتوانی دولت دوازدهم در عمل به وعده های 
اقتصادی خود و افزایش سرسام آور تورم در حالی که برجام هنوز برقرار 
بود، زمینه ســاز موجی از اعتراضات در شهرهای مختلف ایران شد. 
اعتراضاتی که خاستگاهی اقتصادی و فراگیر داشت اما با گذشت زمان 
تبدیل به آشــوب و اغتشاش شد و مردم معترض در ادامه از همراهی 
با آشوبگران و اقدامات ساختارشکنانه آنها خودداری کردند. حوادث 
دی ماه 1396 چه از نظر تعداد افراد و چه از نظر تعداد شهرهای درگیر، 
بزرگ تر از آشوب آبان 1398 و به مراتب گسترده تر از اغتشاشات این 
روزها بود.)دی ماه 1396 حدود 160 شهر و در آبان 1398 حدود 100 شهر 
درگیر بودند.( در بحبوحه آشوب های دی ماه 1396 نیز در فضای غالب 
شبکه های اجتماعی، آشوبگران به عنوان اکثریت بازنمایی می شدند و 
 ادامه عمر جمهوری اســلامی بیش از چند روز تخمین زده نمی شد اما

6 ماه بعد با فروکش کردن آشــوب، دانشگاه مریلند آمریکا در تیرماه 
1397 نتایج نظرســنجی میدانی خود از مــردم ایران پس از حوادث 
دی ماه 1396 را منتشــر کرد که با بازنمایی آشوب ها در فضای مجازی 
اختلاف معناداری داشــت: »بیشتر ایرانیان از قوه قضائیه می خواهند 
معترضانی)اصطلاحی که در گزارش مریلند آمده( را که علیه اســلام 
یا نظام حکومتی ایران شــعار می دادند محاکمه کند... و کسانی را که 
به اتهام حمله به پلیس، آسیب رساندن به اموال عمومی یا آتش زدن 
پرچم ایران مجرم شناخته می شوند، به شدت مجازات کند.« آن طور 
 که گزارش مرکز مطالعات امنیتی و بین المللی دانشگاه مریلند می گفت: 
»دو نفر از هر سه نفر موافق برخورد نیروی انتظامی با معترضین]![ بودند. 
75 درصد از مردم شدت برخورد نیروی انتظامی را مناسب ارزیابی کرده 
و یا خواستار برخوردی شدیدتر بودند و تنها 14 درصد معتقد بودند پلیس 
بیش از حد خشونت به کار برده است.« سؤال این بود؛ اکثریت معترضی 
که در فضای مجازی خواستار سرنگونی جمهوری اسلامی بودند، کجای 

میدان واقعیت قرار داشتند؟
7 ژانویه 2021 )18 دی 1399( مدیر شــبکه اجتماعی فیس بوک و 
اینستاگرام از تعلیق حساب کاربری دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا حداقل به مدت دو هفته در این شبکه های اجتماعی خبر داد و 
در توضیح این اقدام گفت: »ما آن را حذف کردیم... زیرا معتقدیم که به 
جای کاهش خطر به خشونت مداوم کمک می کند.«)این تعلیق اندکی 
بعد به مدت دو ســال تا 2023 تمدید شد( دو روز بعد شبکه اجتماعی 
توئیتر حساب کاربری دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا را برای 
همیشــه مسدود کرد و در بیانیه ای نوشــت: »ما به صورت دائمی این 
حساب کاربری را به  دلیل خطر ترغیب  به ایجاد خشونت بیشتر، مسدود 
کرده ایم.« سه روز بعد حساب ترامپ در شبکه اجتماعی یوتیوب نیز 
ابتدا به صورت موقت و سپس برای مدتی نامعلوم تعلیق شد. سخنگوی 
یوتیوب در این زمینه گفت: »با توجه به نگرانی ها درباره احتمال افزایش 
خشونت، کانال دونالد ترامپ همچنان در وضعیت تعلیق باقی می ماند.« 
این اتفاق در حالــی می افتاد که ترامپ میلیون ها دنبال کننده در این 
شبکه های اجتماعی داشت، تنها در توئیتر دنبال کنندگان او به بیش 
از 88 میلیون می رســید و همچنین بیش از 75 میلیون نفر از مردم 
آمریکا نیز در انتخابات ریاست جمهوری همان سال به او رأی داده بودند. 
دونالــد ترامپ در حالی که هنوز به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده 
قدرتمندترین فرد اجرایی این کشور بود، پیش از ترک کاخ سفید به علت 
ترویج و دامن زدن به خشونت، امکان هرگونه فعالیت در پیام رسان ها 
و شبکه های اجتماعی را از دست داد. او برای ارتباط با هوادارانش یک 
وبلاگ راه اندازی کرد اما آن وبلاگ نیز در کمتر از یک ماه مسدود شد. 
 ترامپ با سرمایه  شخصی اش شــبکه اجتماعی مخصوص خود به نام 
»تروث سوشــال«)truth social( را پایه گذاری کرد اما مدتی بعد این 
نرم افزار نیز از فروشگاه  رسمی نرم افزار گوگل حذف شد تا دسترسي 
کاربران گوشي هاي هوشمند به شبکه اجتماعي ترامپ محدود شود. 
مثل همیشه علت این اقدام یک چیز عنوان شد: »تشویق به خشونت«.
 ترامپ هرگز در حســاب کاربری اش ســاخت کوکتل مولوتوف، 
خلع سلاح پلیس، حمله به نیروهای امنیتی و... را آموزش نمی داد. همه 
این محدودیت ها برای رئیس جمهور وقت آمریکا فقط به دلیل تصرف 
ســاختمان کنگره توسط هوادارانش و سکوت او رخ داد. بر این اساس 
تعلیق حساب های کاربری مؤثر در آشوب های اخیر ایران که به ترویج 
خشــونت علیه پلیس و تخریب اموال عمومی در شبکه های اجتماعی 
اقدام می کردنــد؛ انتظاری کاملا منطقی بود. اما هرگز چنین اتفاقی از 

جانب توئیتر، فیس بوک، اینستاگرام و یوتیوب رخ نداد.
محتواي حســاب هاي کاربري شــاخص که مملو از نفرت پراکني، 
تشویق به خشونت، درگیري و تخریب اموال عمومي بود هرگز حذف 
نشد و صفحات این کاربران از دسترس خارج نشدند. نه تنها این اتفاق 
رخ نداد بلکه توییتر با زبان فارسي در حساب رسمي خود به کاربرانش 
آموزش داد که چگونه موقعیت مکاني خود را مخفي نگه دارند و چگونه 
با حفاظت از داده هاي خود در این شبکه اجتماعي ردپاي مجازي خود را 
از دسترس خارج کنند تا در صورت دستگیری خطری متوجه شان نباشد. 
توییتر سکویي بي طرف براي ارتباط افراد و انتشار آزاد اطلاعات نبود، 
آنها آشکارا یک سوي نزاع ایستاده بودند و خدمات مشاوره آشوب ارائه 
مي دادند. همین رویکرد در مورد شرکت متا)مالک فیس بوک، اینستاگرام 
و واتساپ( نیز صدق می کرد. متا در اولین موضع گیری خود بدون پذیرش 
و یا حتی تحقیق درباره نقش سکوهایش برای ترویج خشونت در ایران، 
 خواســتار »احیای حق مردم ایران برای دسترسی به اینترنت« شد. 
متا مدتی بعد تصریح کرد: »ما نه دسترســی به اپلیکیشن هایمان در 
ایران را محدود کرده ایم و نه صدای کسی را به نفع دولت ایران سانسور 
می کنیم. تمرکز ما بر فراهم کردن امکان دسترسی هرچه بیشتر کاربران 
به خدمات و انتشار محتوای مدنظر آنهاست.« این در حالی بود که آنها 
پیش تر سابقه محدود کردن محتوای کاربران در موردی مشابه را داشتند 
و شبکه ای از حساب های کاربری جعلی طرفدار ترامپ را شناسایی و 
مسدود کرده بودند. طبق اعلام شرکت متا این شبکه شامل 610 حساب 
کاربری، 89 صفحه فیس بوک، 156 گروه و 72 حســاب اینستاگرامی 
می شد که 55 میلیون نفر را تحت تأثیر خود قرار داده بود. توئیتر نیز 
حساب کاربری واقعی 70 هزار طرفدار ترامپ را به دلیل خشونت طلبی 
مسدود کرده بود. ظاهرا از نظر این خدمات رسان های عمده شبکه های 
اجتماعی، قوانین مربوط به ترویج خشــونت شــامل کاربران ایرانی 
نمی شد و آنها به هیچ عنوان حاضر به شناسایی حساب های جعلی و یا 
محدود سازی حساب های واقعی مروج خشونت در ایران نبودند. مسیری 
که آنها طی می کردند و برخلاف قوانین خود، کاربران ایرانی را به آن سوق 
می دادند به حداکثر رساندن خشونت، آشوب و ویرانی در خیابان های 
ایران بود. در حوادث اخیر ایران، حتی موتور جســت وجوی گوگل نیز 
بی طرف نبود. این شرکت در اقدامی بی سابقه پیوند فیلترشکن خود را 
در صفحه اصلی موتور جست وجوی فارسی گوگل قرار داد تا دسترسی 

به محتوای خشونت طلبانه را تسهیل کند.
این رخدادها ظاهری ترین ســطح از واقعیتی اســت که می گوید 
تولید، انتشــار و توزیع محتوا در فضاي مجازي توسط ابرشرکت های 
خدمات رسان این حوزه، سوگیرانه مدیریت مي شود. در سطحی عمیق تر 
الگوریتم های سازنده این خدمات هستند؛ آنها تعیین می کنند چه چیزی 
را ببینید، چه چیزی را باور کنید و حتی چگونه فکر کنید. حالا شاید به 
پاسخ سؤال مان رسیده باشیم؛ اختلاف معنادار فضاي مجازي با فضاي 
واقعي از این جهت گیری ساختاری ناشی می شود. در این فضا محتواهایی 
با کلیدواژه های همسو )مانند »مهسا امینی« یا »حجاب اجباری«( صدایی 
بلندتر و پژواکی بیشــتر از محتوایی با کلیدواژه های ناهمسو )مانند 
»سلیمانی« یا »الاقصی«( پیدا خواهند کرد و در نتیجه بازنمایی اکثریت 
و اقلیت مطابق واقع نخواهد بود. با این حساب جمهوری اسلامی سقوط 
خواهد کرد اما فقط در دنیاي مجازی؛ برای مشاهده واقعیت کافی است 
گوشی هوشمند خود را کمی کنار بگذارید، به بیرون بروید و در دنیاي 
حقیقي با امنیتی که جمهوری اســلامی در یکی از ناامن ترین مناطق 
جهان برای تان پدید آورده از قدم زدن در خیابان لذت ببرید و ببینید 

آن بیرون خبری نیست!

آنجا خبری نیست

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
یک شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱
۱2 ربیع الاول ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۳۶

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

نوچه های داعش ناامید از مردم
به سطل های زباله آویزان شدند!

رژه اقتدار نیروی دریایی سپاه 
برگزار شد

تودهنی  کم آورده،  دشــمنِ 
خورده و ناامید از ملت مؤمن، آگاه 
و مبارز، دیروز اوباش اجاره ای خود 
به  داعش  نوچه هــای  به عنوان  را 
خیابان فرستاد، آنها هم خوراک شان 
که  است  زباله  سطل های  محتوای 
به آتش بکشــند و فــرار کنند. 
اجاره ای  بدبخت  تروریســت های 
که هر لحظه و هرچه ســریع تر در 
پاســداران گمنام  و  تور سربازان 
و امنیت ســاز امام زمان)عج( گیر 

خواهند کرد. 
افعی سر خود را به دیوار می کوبد؛ 
این حــال و روز جبهه درمانده معارض 
انقلاب اسلامی است که علی رغم نهایت 
به کار بســتن دشمنی خود، ایران قوی 
و ملــت آگاه و وفادار ایران اســلامی را 
می بیند و تروریست های اجاره ای خود 
را به خیابان می فرســتد و عقده گشایی 
می کند.  دیروز عده اندکی اوباش اجاره ای 
دشمن در برخی نقاط سطل زباله آتش 

زدند و راهبندان ایجاد کردند.
دشــمنِ کم آورده، تودهنی خورده 
و ناامید از ملــت مؤمن و مبارز تقلای 
تعطیلــی چرخه اقتصــاد و آموزش در 
کشور دارد. دشــمن فاقد پایگاه میان 
مردم است و می خواهد با اوباش اجاره ای 
خود چوب لای چرخ کسب وکار و تولید 

علم و فناوری بگذارد.
حتی پزشــکی خبر داد که اوباش 
در ســنندج، کســبه ای را که حاضر به 
تعطیلی مغازه های خود نشده اند، مورد 
ضرب و شــتم قرار داده اند به  طوری که 
در بیمارستان بستری شده اند. در بازار 
تهران هم اغتشاشگران کسبه را به بستن 
مغازه ها مجبــور می کردند. آنها تهدید 
کردند که اگر مغازه ها بسته نشود، آتش 
می زنند. در خیابان خودروها را مجبور به 
بوق زدن می کردند و خودروی راننده ای 
را که بــه آنها بی اعتنایــی می کرد، با 
لگد می کوبیدند. برخی ســلبریتی های 
بی حیثیت نیز همانند افراطیون مدعی 
اصلاحات)بقایای فتنه ۸۸( عامل نیابتی 
دشــمن در داخل شده اند و آتش تهیه 
می ریزنــد. به ســادگی وطــن و ملت 
خود را می فروشــند و همصدا و همکار 
دشمن شــده اند. این دو طیف به عنوان 
پادوی داخلی و مجری توطئه دشــمن 
و برهم زنندگان امنیت کی قرار اســت 
متلاشی شــوند؟ چقدر باید گذاشت از 
آزادی سوءاستفاده کنند و علیه انقلاب 
و نظام اســلامی که ثمره خون هزاران 
شهید است، با دشمن هم پیاله شوند؟ تا 
کی باید بتوانند هر روز واقعیت را تحریف 

و وارونه نمایــی کنند؟ سیاســت های 
ضدایرانــی آمریــکا و اروپــا را تبرئه و 
توجیه کنند؟ نظام اســلامی را در برابر 
زورگویی غرب تخطئه کنند؟ در مبانی 
اســلام و انقلاب تشکیک و مقدسات را 
آماج حمله قرار دهنــد؟ دروغ پراکنی 
و اذهان را مشــوش کنند؟ ســوژه ها و 
گزارش هایشان با رســانه های بیگانه و 
ضدانقلاب، هم پوشــانی داشته باشد؟ و 
هرچند ســال فتنه و غائله به پا کنند 
و امنیت مردم را بگیرند؟ دســتگاه های 
قضایــی، امنیتی، انتظامــی و نظامی 
همان گونه که سر افعی را در آن سوی 
مرزها زدند، باید اشرار مدعی اصلاحات 
و برخی ســلبریتی ها را که تحریک به 
آشوبگری و آتش زدن اموال مردم کردند 
و موجب خسارات گسترده به جان و مال 
مردم و امنیت کشور شدند، تحت تعقیب 

و مجازات قرار دهند.
توهّم اینترنشنال دانشگاه الزهرا)س(را 

به خیابان شریعتی برد!
دلارهای بن سلمان عقل را هم 

ضایع می کند
دیــروز تلویزیون ســعودیِ ایران 
اینترنشنال ویدیویی که می گوید متعلق 
به خیابان شــریعتی اســت را تجمع 
دانشجویان دانشگاه الزهراء)س( جا زد!

به گزارش تسنیم، ایران اینترنشنال 
پس از انتشار خبر حضور آیت الله رئیسی 
در دانشگاه الزهراء)س(، ویدیویی منتشر 
کرده و می گوید مربوط به کشف حجاب 
دختــران در مقابــل این دانشــگاه در 
اعتراض به حضور رئیس جمهور اســت! 
گوینده سعودی اینترنشنال، می گوید که 
این تصاویر مربوط به ۱۶ مهر و خیابان 
شریعتی است و ایران اینترنشنال تیتر 
می زند که »دانشجویان دانشگاه الزهرا 
همزمان با حضور رئیسی، حجاب از سر 

برداشته و تجمع کردند«!
تلویزیون ســعودی در این گزارش 
دو توهم بزرگ زده است؛ نخست اینکه 
دانشگاه الزهرا را در عرض چند ساعت از 
ونک به خیابان شریعتی منتقل کرده، که 
از قضا کار سنگینی است! هرچند احتمالاً 
برای کسی که بتواند وجدان خود را برای 
خیانت به وطن با دلار بن ســلمان قاتل 
راضی کنــد، جابه جا کردن کیلومتری 
دانشــگاه هم چندان ســخت نیست! 
کار دیگــر تلویزیون ســعودی جازدن 
دانشگاه  دانشجوی  به عنوان  دانش آموز 

الزهرا است!
طبق اخبار واصله از خبرنگار میدانی 
رجانیوز بازار تهــران مطابق با روزهای 
عادی کار خود را آغاز کرده بود. با وجود 

تحریک بازاریان توسط ضدانقلاب جهت 
بســتن مغازه ها، آنها به فعالیت عادی 
همچون قبل ادامه دادند. همین مسئله 
باعث خشم آشوبگران شده بود. در حالی 
که کسبه و مردم مشغول کار و فعالیت 
روزانــه بودند جمعیتی۴0 الی 50 نفره 
با حمله به کانکــس ناجا و آتش زدن 
آن قصد ناامن کردن فعالیت اقتصادی 
مردم را داشتند. این جمعیت کوچک با 
شکستن شیشه های دادگستری تلاش 
داشت تا بازار را ناامن کنند که با برخورد 
نیروهای انتظامی مواجه شده و از بازار 
به سمت پارک شهر و خیابان های اطراف 
پراکنده شدند. جمعیتی حدود 20 تا 30 
نفــر هم در خیابان لاله زار با آتش زدن 
چند سطل زباله سعی در ملتهب کردن 
فضا داشــتند که با پرتاب گاز اشک آور 
مجبور به فرار شدند. بسیاری از کسبه 
بــرای در امــان ماندن جــان و اموال 
خود ترجیــح دادند تا زودتر از روزهای 
گذشته به کار خود پایان دهند. بازاریان 
خواهان برخورد شدید و بدون مماشات 
با اخلالگران امنیت فیزیکی و اقتصادی 
در تهران و به خصوص محل کسب وکار 

مردم هستند.
وظیفه شناسی 

و ازخودگذشتگی بسیجیان 
ناحیه مقاومت بسیج امام خمینی)ره(

در منطقــه ۱2 تهران که محدوده 
بازار را شامل می شود، بسیجیان ناحیه 
با  مقاومت بســیج امام خمینــی)ره( 
ازخودگذشــتگی و ایســتادگی مقابل 
اغتشاشــگران آرامــش را بــه بــازار 
برگرداندند. برخی از بســیجیان ناحیه 
مقاومت بسیج امام خمینی)ره( دیروز در 
راه ایجاد امنیت متحمل جراحت شدید 

و حتی تخلیه چشم شدند.
بازاریان با اغتشاشگران

 همراهی نکردند
بــه گــزارش فارس، ظهر شــنبه 
محــدوده بــازار تهران شــاهد حضور 
محدود اغتشاشــگران بــود. جمعیتی 
حدودا ۴0 نفره از انتهای خیابان پامنار 
به ســمت ابتدای ایــن خیابان حرکت 
کردند و خواســتار حمایت بازاریان از 
اغتشاشات شــدند. جوانی که پیراهنی 
قرمز بر تن داشت جلودار اغتشاشگران 
بود و ســعی در تهییج جمعیت داشت. 
کســبه بازار اما بی اعتنا به درخواست 
اغتشاشــگران فقط نظاره گر شعارهای 
آنها بودند. با بی توجهی مردم و رسیدن 
اغتشاشگران به کیوسک نیروی انتظامی 
که در مقابل خیابان ناصرخســرو قرار 
ابتدا اغتشاشــگران شیشه های  داشت 

کیوســک پلیس را شکســته و سپس 
آن را به آتش کشــیدند. اغتشاشگران 
ســپس به محل های فروش بلیط ون 
آســیب وارد کردند و سطل های زباله 
را به آتش کشــیدند. در همین لحظات 
نیروهــای انتظامی خود را به محل این 
اتفاقات رساندند و با شلیک گاز اشک آور 
اغتشاشگران را متفرق کردند. گروهی از 
دانشجویان دانشگاه تهران دیروز ضمن 
تجمع در داخل دانشــگاه، شــعارهای 
ساختارشکنانه سر دادند. بخش دیگری 
از دانشــجویان در پاســخ به شعارهای 
هنجارشکنانه »حیدر حیدر« سر دادند، 
»ما لشــکر امامیم آمــاده قیامیم« از 
بود.  جمله دیگر شعارهای دانشجویان 
ایــن تجمعــات از مقابــل درب اصلی 
دانشــگاه آغاز شــد و تا درب دانشکده 
ادبیات کشیده شــد. یکی از مخالفان 
صف خود را از شعارهای هنجارشکنانه 
جدا می کند و می گوید که اعتراض شان 
باید مســالمت آمیز و بدون خشــونت 
باشد . همچنین، عده ای سعی کردند تا 
با ایجاد تنش های ساختگی و مضاعف، 
درگیــری فیزیکی بین دو طیف را آغاز 
کنند که البته این اقدامات با هوشیاری 
دانشــجویان بســیجی نتیجه ای دربر 
نداشت. نیروهای بسیج دائما دانشجویان 
را به آرامش دعــوت و به طرف مقابل 
توصیه کردند تا شــعار ساختارشکنانه 

سر ندهند.
یک نفر توسط ضد انقلاب در سنندج 
کشته شد؛ ادامه پروژه کشته  سازی 

توسط دشمن
دشمن مستأصل پروژه کشته  سازی 
خود را ادامه می دهد. فرمانده انتظامی 
استان کردســتان در گفت و گو با ایرنا 
اظهــار داشــت: یک راننــده پراید که 
حوالی ظهر شنبه در حال عبور در میان 
آشوبگران در خیابان پاسداران سنندج 

بود، توسط ضدانقلاب کشته شد.
وی خاطرنشــان کــرد: نیروهای 
ضدشــورش ســلاح جنگی در اختیار 
ندارند و بررســی های ما نشان می دهد 
اساســا نیروهای پلیس در زمان حادثه 
در ایــن نقطه حضور نداشــته اند، این 
موضوع نشان می دهد این فرد در قالب 
توسط ضدانقلاب  پروژه کشته  ســازی 

کشته شده است.
این اقدام ضدانقلاب قبلًا هم سابقه 
داشــته اســت به طوری که در ابتدای 
ناآرامی های اخیر در کردســتان، چهار 
نفر در شهرهای سقز، دیواندره و دهگلان 

توسط ضدانقلاب کشته شدند.

رژه اقتدار نیروی دریایی سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی صبح 
سالگرد شهادت شهید  در  دیروز 

مهدوی و یارانش برگزار شد.
رژه اقتــدار دریایی نیروی دریایی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی صبح 
دیروز با حضــور فرماندهان نیروهای 

مســلح در منطقه دوم دریایی نیروی 
دریایی سپاه در بوشهر برگزار شد.

در این مراسم، شناورهای نیروی 
دریایی سپاه به مناسبت سالروز شهادت 
شــهید نــادر مهــدوی و همرزمانش 
 در آب های نیلگــون خلیج فارس رژه 

رفتند.

گفت و شنود

زیرشلواری !
گفت: چه خبر؟! 

گفتم: کجا چه خبر؟! در ایران یا آمریکا و اروپا و رژیم صهیونیستی 
و...؟!

گفت: هر دو طرف چه خبر؟!
 گفتم: در ایــران همه امور بــه روال عادی در جریان اســت، 
 عده ای از پادوهای کاســه لیس دشــمنان بیرونی و جوجه داعش ها 
دست به آشوب زدند که مثل اربابانشان ناکام ماندند ولی در رسانه های 

آمریکا و انگلیس و اسرائیل و ... خبرهای داغی هست!
گفت: چه خبرهایی؟!

گفتم:  در رسانه ها و فضای مجازی تحت کنترل خود ادعا می کنند 
که جمهوری اسلامی سقوط کرده و گروه های داعشی در حال تعیین 

نوع حکومت و انتخاب پرچم جدید برای ایران هستند!
گفت: حیوونکی ها!

گفتم: دزدی که وارد خانه ای شده بود از شدت خستگی خوابش 
برد و خواب دید که داره بزرگ ترین رشته ماکارونی دنیا رو می خوره! 
وقتــی با لگد صاحب خونه از خواب پرید متوجه شــد که نصف کِش 

زیرشلواریش رو خورده!

نکته

1- از امیرالمومنین علی علیه السلام است که » رُدَّ الحَْجَرَ 
رِّ ... سنگ را به همان  رُّ الِاّ باِلشَّ مِنْ حَیثُ جاءَکَ فَاِنهَُّ لا یرَُدُّ الشَّ
سَمتی که از آنجا پرتاب شده است، پرتاب کن! زیرا بدی، جز 
با بدی، دفع نمی شود «. برای کشوری که طی 43 سال گذشته 
در مقابل هجوم همه جانبه قدرت های ریز و درشــت جهانی 
ایســتاده و از تمامی معرکه ها با سرافرازی و پیروزی بیرون 
آمده است، شایسته نیست که آتش افروزی نوچه های مزدور 
)و یا فریب خورده ( داعش را در خیابان های خود تحمل کند 
و شاهد آتش زدن اموال عمومی، کشته شدن مردم کوچه و 
بازار، دریدن گلوی مامور انتظامی، سوزاندن قرآن، کشیدن 
چادر از ســر زن محجبه و ده ها جنایت دیگر باشد. بدیهی 
است که شــماری از آنان هیجان زده و فریب خورده اند ولی 
آنهایی که با اسلحه گرم و پوشیدن جلیقه های ضد گلوله به 
میدان آمده اند را نمی توان و نباید در شمار فریب خوردگان 
هیجان زده به شمار آورد. این قماش حساب جداگانه ای دارند 
 که به یقین مسئولان انتظامی و امنیتی و قضایی به وظایف خود

در این خصوص آگاهند و تدبیرهای لازم را به کار می گیرند. 
اما، این سکه روی دیگری نیز دارد. 

2- اگر یک کشور بیگانه تمامی امکانات و ظرفیت رسانه ای 
خود را برای دامن زدن به آشــوب ها به کار بگیرد و علاوه بر 
دستمزد ریالی و دلاری به عوامل اصلی آشوب، با تولید اخبار 
دروغ، ساخت کلیپ های جعلی، آشوبگران را به آشوب تشویق 
کند و علناً و آشکارا، چگونگی ساخت مواد منفجره و بمب های 
دست ساز را به اغتشاشگران بیاموزد و حتی در پوشش شرح 
ماجرا، چگونگی وارد آوردن ضربه کارساز با چاقو و قمه را به 
نوچه های خود آموزش بدهد و در این آموزش های تروریستی 
تــا آنجا پیش برود که روش حمله به نیروهای پلیس را برای 
آشوبگران تشریح کند و ... با این کشور بیگانه چه برخوردی 
باید کرد؟! آیا این اقدامات، مصداق واقعی جنگ افروزی نیست 
و آیا می توان در مقابل آن دست روی دست گذاشت و فقط 

نظاره گر بود؟! 
3- چرا مقر تروریست های کومله، حزب دموکرات، پژاک 
و ... را در اقلیم کردســتان عراق موشک باران کردیم؟ پاسخ 
روشن تر از آن است که نیازی به شرح و تفسیر داشته باشد! 
ده ها انســان بی گناه را به قتل رسانده بودند و باید مجازات 

می شدند که شدند. 
جنایاتی که در بند پیشین این وجیزه به آن اشاره شده 
است از سوی دولت های آمریکا، انگلیس، فرانسه ، رژیم جعلی 
اسرائیل و حاکمان آل سعود صورت گرفته است. آیا دست های 
ما برای مجازات آنها بسته است؟! هریک از دولت های یاد شده 
پاشنه آشیل های حساسی دارند که به آسانی آسیب پذیرند و 
آسیب به آنها می تواند هزینه سنگین و غیر قابل تحملی را به 
آنها وارد کند و باید بدانند که آن روز دور نیست. به عنوان 
مثال دولت دست نشانده آل سعود و حاکمان خونریز آن که 
کشتن خاشــقجی و اره کردن پیکر او، تامین مالی و نیروی 
میدانی تکفیری های داعش و قتل عام وحشیانه هزاران انسان 
بی گناه، فقط گوشه ای از جنایات آنهاست، در این میان و بازهم 
مثل همیشه نقش واسطه را بر عهده داشته است و اکنون که 
آشوب ها مهار شــده، سره از ناسره جدا گردیده و به تجمع 
چند نفره و آتش زدن دزدانه ســطل های زباله تبدیل شده 
است، نوبت حسابرسی است و زمان آن رسیده که دست های 
این جنایتکار حامی تروریست ها را قطع کنیم و به »ابو ارّه « 
درسی بدهیم که پشت اجداد راهزنش در بیابان های نجد هم 
به لرزه بیفتد؟! آل ســعود نقاط آسیب پذیر فراوانی دارد که 
حیات ننگینش به آن وابسته است. ابو  ارّه باید بداند که درون 
کاخ شیشه ای نشسته است و شکستن شیشه های آن کاخ که 
امروزه به آغل گاوهای شیرده آمریکا تبدیل شده است، به 

آسانی امکان پذیر است...

آقای »ابو ارّه« 
آن روز دور نیست!

حسین شریعتمداری
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